et scelera hoc Psalmo reprehendit, unicum ad pro-  
prium salutem Deum invocans : quasi nulla jam  
amplius ei spes superesset in auxilio amicorum,  
qui sese hostibus adjunxissent, et quorum interitum  
hic prædicit : ipsius etiam Saul ac sociorum  
jactantiam evertendam esse prænuntians. *Pro octa-  
va* vero inscriptus est propter illa verba, *Nunc  
resurgam* : quæ tamen resurrectioni Salvatoris  
congruere magis videntur. Nam quis trahere  
velit sensum verborum ad beatum David, tanquam  
ipse audiverit Deum promittentem se ei, insidiarum

B In finem Psalmus ipsi David.  
PSALMUS XII.

Post adulterium Bersabæ et post cædem Uriæ,  
cum in varias incidisset calamitates beatus David :  
quippe cum et filia ejus Thamar ab Amnon fratre  
fuisset corrupta, et Amnon a fratre Absalone in-  
teremptus : unde non mediocris confusio in regia  
illa domo orta est : præcipue cum ipse Absalon  
postremo tyrannidem etiam affectaverit, et patrem  
regno expulerit, et crescente in immensum furore,  
copias etiam collegerit et persecutus sit patrem, et  
interimere etiam eum conatus sit : cum igitur in  
has omnes calamitates incidisset beatus David, at-  
que animo eas semper revolveret, existimavit se  
ob commissum adulterii, et cædis crimen tantis  
opprimi malis : et quanquam olim sibi remissum  
fuisset peccatum, veritus tamen se a Deo fuisso  
derelictum, hunc Psalmum conscripsit, post ter-  
tium, quando Chusi fregit consilium Achitophel, ut  
jam prædiximus. Hoc autem Psalmo, et Absalonis  
filii cogitationes explicavit, et quæ eventura erant  
prædixit : atque ideo in *finem* inscriptus est : quia  
profligationem Absalonis prædicit, quæ verum finem  
erat consecutura. *Exsultabit*, inquit, *cor meum in  
salutari tuo*.

Vers. 1. *Usquequo, Domine, obvisceris mei in  
finem ?* Oblivio est memoriæ deperditio. Deo vero  
omnia præsentia sunt : nec tantum actiones nostræ,  
sed ipsius etiam mentis cogitationes ac motus.  
Oblivisci vero dicimus Deum alicujus, quando ob  
illius delicta cum Deus derelinquit, tentarique  
permittit atque affligi, ut flagello erudiat. *In finem  
autem posuit pro diu*.

*Usquequo avertis faciem tuam a me ?* Facies Dei  
potentia illa in Deo est, qua aspiciet nos, ac custodit  
et beneficiis donat. Aversio vero Dei contraria  
operatio est : quando nimirum indignos quosque a  
custodia et protectione sua avertit, tanquam ea  
operentur quæ in ipsius conspectu abominabilia  
videri possint : verum humanis loquendi modis  
Propheta divinas nobis actiones exprimit. Nam qui  
aliquem derelinquunt, illius pariter memoriam  
perdunt, et qui aliquos avertunt, amplius eos non  
vident, a quibus aversi sunt.

**VERS. 2.** *Usquequo ponam consilia in anima mea, dolorem in corde meo die et nocte? Sollicitus, inquit, ac cogitabundus, quo pacto valeam a calamitatibus liberari, et viam nullam inveniens, assiduis doloribus premor.*

**VERS. 3.** *Usquequo exaltabitur inimicus meus super me? Parricida, inquit, filius Absalon, qui jam diu fuerit contra me (ex eo sane tempore quo Amnon fratrem interemit), usquequo exaltabitur? Hoc est, Usquequo prospere ei omnia succedent adversum me? extollere enim se solent atque erigere caput, omnes qui læti sunt, et quibus ex animi voto cuncta contingunt: contra vero humiles ac demissi, qui mœsti sunt ac tristes. Possumus et inimicum dæmonem intelligere qui tentationum*

**VERS. 4.** *Respice, exaudi me, Domine, Deus meus. Verbo avertis convenienter apposuit verbum respice: Dignum me efficit, inquit, benevolentia: respice me graviter afflictum: et misertus, eum exaudi, qui te advocat in auxilium.*

*Illumina oculos meos ne unquam obdormiam in morte. Est etenim super me circumfusa tristis calamitatum nox, detentique sunt oculi mei a mœroris sopore. Solent enim qui mœsti sunt facile in somnum deferri. Dolor scilicet cordis gravedinem quamdam ac tenebras in corporis oculos immittente. Tu igitur eos illumina: hoc est concedito ut recte ac pure videant. Et gaudium instilla cordi meo, ita ut exsultans, somnum ab oculis expellat, ne aliquando fortassis hujusmodi somnus ob doloris mei vastitatem, desinat in mortem. Vel oculos ipsius animæ intelligit, mentem ipsam nimirum, seu intellectum. Illumina, inquit, intellectum meum peccati caligine obscuratum, et libera me ab hujusmodi tenebris, ne aliquando mori me contingat morte peccati, quæ hominem virtutibus mortuum reddit: vel ne morte desperationis moriar, exstincta ac mortua omni spe quam in te habebam.*

**VERS. 5.** *Nequando dicat inimicus meus, Prævalui adversus eum. Nam si quid hujusmodi acciderit, meam inimicus mortem suæ ascribet potentie: et quemadmodum ab initio ille mihi calamitatum omnium causa fuit, ita et interitus nunc fuisse gaudebit. Inimicum vero et visibilem et invisibilem*

**VERS. 6.** *Qui tribulant me exsultabunt si motus fuero. Si fluctuavero, inquit, ab illa securitate quam in te habeo, inimici mei lætabuntur, sperantes me deinceps facillime in præceps delatum iri, veluti qui nullam basem aut fundamentum habeam salutis.*

*Ego autem in misericordia tua speravi. Postquam, inquit, ob scelera quæ commisi, fiduciam omnem abjeci quam antea de virtute habebam, quod reliquum est, modo in tua tantum spero misericordia: tametsi abundantissimum hoc mihi remedium esse noverim atque inexhaustum.*